Et illos de peregrinationis laudibus,

سافر تجد عوضا عن تغارقه  
 وانصب فان لذيد العيش في النصب \*  
 ما في المقام اري اعزاً ولا ادباً

- من غربة فدع الاوطان واغترب \*
- اني رايت وقوف الماء يفسده
- ان ساح طاب وان لم يجز لم يطب \*
- والشهبس لو وقعت في الفلك دايمة
- ملها الناس من عجم ومن عرب \*
- والبدر لو لا انول منه ما نظرت
- اليه في كل حين غير مرتعب \*
- والاسد لو لا فراق الغاب ما افترست
- والسهم لو لا فراق القوس لم تصب \*
- والتبر كالتبن ملقا في معادنه
- والعود في ارضه نوع من الحطب \*

“ Peregrinator: invenies amicum pro illo quem reliquisti;

“ Et locum muta, nam in loci mutatione constat vitæ suavitatis.

“ Nihil video magis eximium ac præclarum

“ Peregrinatione; relinque ideò patriam, ac peregrinator.

“ Video aquam stagnantem putrescere,

“ Si fluit, dulcis est, si non fluit, non item.

“ Quòd si perpetuò sol in cœlo restaret,

“ Cùm Persæ tum Arabes eum fastidirent.

“ Et si nunquam occideret luna, nihil viderem ab eâ præter molestiam proficisci.

“ Si leo sylvam non relinqueret, prædam non discerperet,

“ Si sagittæ arcum non relinquerent, scopum non attingerent:

“ Aurum denique in fodinâ tanquam stramen projicitur,

“ Et lignum aloës pretiosum, in terrâ ubi crescit, lignum est commune.”

Quorum fimiles sunt illi Perfici,

هر کس که سفر کند پسندیده شود  
وز عین کهال نور هر دیده شود  
پاکیزه تر ز آب نشاید هرگز  
هر کجا کند مقام کندیده شود

“ Quicumque peregrinatur, jucundus est,

“ Et ab oculo perfectionis lux fit omnium  
oculorum:

“ Nihil est aquâ nitidius,

“ At si diù stagnat, fit putida.”

Et illi,

بجزم خاک و بگردون باید کرد  
که آن کجاست زارام و این کجاست ز سفر  
سفر مر بی مردست و آشیانه جاه  
سفر خزانه مالست دان استان هنر  
درخت اگر متحرک بودی زجای بجای  
نه رنج اره کشیده ونه جفای تبر

“ Terræ globum & cælum intuearis necesse  
est:

“ Ubi est illa ob quietem, ubi hoc ob motum?

“ Peregrinatio viri adjutrix est, & nutrix dig-  
nitatis,

“ Peregrinatio opum thesaurus est, honorem  
emit:

“ Arbor, si de loco in locum movere possit,  
 “ Acutam ferram non sentiret, nec duram  
 bipennem.”

Inter sententias Turcicas nullas ferè legi his  
 pulchriores :

وارمي بر خاطر که غم دن خارخاري اوليه  
 قاني بر رخ کم حوادثدن غباري اوليه \*

بو کليستان جهانہ سرتسر قلدن نظر  
 کورمدن بر کل که خارجان کناري اوليه \*

نيچه بيلدر ايلرم بن بو خراباتي طواف

ايچهدن بر باده کم هرکز خباري اوليه \*

“ Estne ullus status, ubi non sit horrida trif-  
 titia?

“ Cujusquamne in genis sanguis mœrore non  
 obscuratur?

“ Hoc rosetum hujus vitæ usquequaque sum  
 contemplatus,